
Mikroregion Konicko
Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice

Uvolněná členka Zastupitelstva Olomouckého kraje
Ing. Bc. Milada Sokolová
Oblast cestovního ruchu a vnějších vztahů
Olomoucký kraj
Jeremenkova 40a
779 00 Olomouc

V Konici dne 10. 1.2021

Žádost o změnu účelu poskytnuti, termínu použití a termínu vyúčtování
smlouvy poskytnuté dotace č. 2020/05137/OKH/DSM uzavřené dne 10. 12. 2020

Vážená paní zastupitelko,

předchozí Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo dne 22. 6. 2020 svým
usnesením č. UZ/21/63/2020 Mikroregionu Konicko individuální dotaci za účelem
vyznačení páteřní trasy okolo říčky Romže z Prostějova až do Konice a zpracování
komplexní studie rozvoje cestovního ruchu v mikroregionu Konicko. Smlouva
o poskytnutí dotace č. 2020/05137/OKH/DSM (dále jen „smlouva") byla uzavřena dne
10. 12. 2020.

V mezidobí, od podání žádosti o dotaci do dne podpisu smlouvy, se podařila uzavřít
s obcemi a dalšími dotčenými subjekty „Smlouva o partnerství a spolupráci v rámci
přípravy a realizace projektu Cyklistické komunikace Romže", jejímž předmětem je
tvorba projektové dokumentace a následná realizace cyklocesty v území
mikroregionů Kostelecko a Konicko. Na projektu se zavázali spolupracovat
Mikroregiony Konicko a Kostelecko, města Konice a Kostelec na Hané, statutární
město Prostějov, obce - Stražisko, Přemyslovice, Ptení, Zdětín, Hluchov, Bílovice-
Lutotín, Bělecký Mlýn s.r.o, Javořice, a.s. a Agropodnik les Přemyslovice, a.s.

Z výše uvedeného je patrné, že se podařilo zapojit do projektu veškeré klíčové
subjekty po celé délce plánované trasy. Podrobné vedení trasy i její rozdělení dle
jednotlivých úseků naleznete v příloze.

Město Konice v současné době administruje výběrové řízení na projekční kancelář.
Vzhledem ke stanovenému hodnotícímu kritériu, kterým byla nabídková cena,
doporučila hodnotící komise městu Konice uzavřít smlouvu s dodavatelem: Projekce
DS s.r.o., Na Výhoně 3223, 695 01 Hodonín, IČ:02846471. Nabídková cena
dodavatele činí: 890.000,- Kč bez DPH, 1.076.900,- Kč s DPH.

V rámci Mikroregionu Konicko i při jednání s partnery jsme došli k závěru, že
v aktuální nelehké době je třeba každý výdaj velmi dobře zvažovat. Z toho důvodu
žádáme o umožnění změny účelu již uzavřené smlouvy o poskytnutí dotace. Jsme
přesvědčeni, že zpracování projektové dokumentace na celé vedení cyklocesty
Romže má nyní vyšší prioritu i přínos pro obyvatele Olomouckého kraje než



Mikroregíon Konicko
Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice

zpracování studie rozvoje cestovního ruchu na Koníčku a další související aktivity
uvedené v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace.

Na základě výše uvedených skutečností si Vás dovolujeme požádat o uvážení
změny účelu poskytnuté individuální dotace a v návaznosti i změny termínu použití
dotace.

Žádáme tímto poskytovatele dotace o stanovení nového účelu a nových termínů
dodatkem smlouvy.

Původní účel:
„Příjemce je oprávněn dotaci použít pouze na úhradu výdajů na vyznačení
cyklotrasy, pořízení mobiliáře, propagaci akce, např. mapy, letáčky a
zpracování studie rozvoje cestovního ruchu.“

Nově požadovaný účel:
„Příjemce je oprávněn dotaci použít pouze na pořízení projektové dokumentace na
cyklocestu Romže, ‘

Původní termíny:
termín použití dotace: do 30. 6, 2021
termín pro předložení vyúčtování: do 31. 8. 2021

Nově požadované smluvní termíny:
termín použití dotace: do 31. 12. 2021
termín pro předložení vyúčtování: do 31. 1. 2022.

Na žádost o prodloužení termínů má vliv i dopad pandemické situace SARS-CoV-2,
neboť zpomaluje jednání nejen všech zúčastněných stran ale i samotný výběr
projekční kanceláře.

Přílohou této žádosti je upravená důvodová zpráva a rozpočet.

Věříme, že pochopíte náš záměr a svým rozhodnutím nás podpoříte.

Děkuji za vyhovění naší žádosti.

Bc. Jaroslav Procházka
Předseda Mikroregionu Konicko


